
https://farid.ps/articles/trumps_lawless_aggression_against_iran_and_the_case_for_his_rem

Trumps Lovløse Aggression Mod Iran og
Sagen for Hans Fjernelse
Hvad sker der, når en amerikansk præsident trodser sin nations interesser, ignorerer juridi‐
ske forpligtelser og risikerer global katastrofe? Denne artikel afslører Donald Trumps bom‐
bardement af iranske atomfaciliteter den 21. juni 2025 som en åbenlys overtrædelse af in‐
ternational ret, der tjener Israels agenda, mens det lammer Amerikas økonomi og skubber
verden mod Tredje Verdenskrig. Den uddyber de juridiske og økonomiske konsekvenser,
hævder, at Trumps manglende underretning af Kongressen inden for 48 timer efter at
have beordret militære forberedelser er et svigt af hans ed, kræver hans øjeblikkelige fjer‐
nelse gennem rigsret eller det 25. ændringsforslag, fordømmer europæiske staters med‐
delagtighed, hylder Irans historiske fredelighed og opfordrer til undskyldninger og FN-
ansvarlighed.

Trumps Prioritering af Israelske Interesser over Ameri‐
kanske Prioriteter
Trumps beslutning om at bombe Irans atomfaciliteter – Fordow, Natanz og Isfahan – den
21. juni 2025 stemmer overens med Israels mål om at neutralisere Irans atomprogram,
mens han ignorerer Amerikas sikkerheds- og økonomiske interesser. Israels angreb den
13. juni 2025 provokerede Irans gengældelse, og Trumps eskalering, hvor han sluttede sig
til Israels krig, involverer USA i en konflikt uden klar fordel. Kun 25 % af amerikanerne støt‐
ter angrebene, hvilket afspejler offentlig afvisning af denne udenlandske indblanding. Ved
at tjene Israels agenda ignorerer Trump advarsler fra Rusland, Yemen og Pakistan, hvilket
risikerer amerikanske liv og ressourcer for en sag, der undergraver national suverænitet.

Økonomiske Følger af Forstyrrede Middelhavs-
Skibsruter
Det amerikanske angreb har destabiliseret Middelhavets skibsruter, som er afgørende for
amerikansk handel med Europa og Mellemøsten. Irans trusler om gengældelse og Yemens
advarsler om at målrette amerikanske skibe i Det Røde Hav har øget maritime risici, hvil‐
ket effektivt lukker disse ruter for amerikanske virksomheder. Denne forstyrrelse øger
fragtomkostningerne, driver inflationen og truer virksomheder, især små virksomheder,
der er afhængige af stabile forsyningskæder. De økonomiske skader, en direkte følge af
Trumps aggression, prioriterer udenlandske konflikter over Amerikas velstand og påfører
USA selvskadende økonomiske tab.

Overtrædelser af National og International Lov



Bombardementet af Irans atomfaciliteter overtræder artikel 2(4) i FN-pagten, der forbyder
magtanvendelse uden godkendelse fra FN’s Sikkerhedsråd eller selvforsvar. Der findes in‐
gen beviser for en forestående iransk trussel, og lande som Cuba og Chile har fordømt an‐
grebet som ulovligt. Målretning mod atomfaciliteter risikerer radioaktiv forurening og øko‐
logiske skader, der truer civile, selvom der ikke er rapporteret om større udslip.

Nationalt overtrådte Trump sine forfatningsmæssige pligter under krigsbeføjelsesloven fra
1973, som kræver underretning af Kongressen inden for 48 timer efter at have beordret
styrker til fjendtligheder eller forestående fjendtligheder. Forberedende handlinger – beor‐
dring af USS Nimitz den 14. juni 2025 kl. 00:00 UTC, tankfly den 15. juni 2025 kl. 00:00 UTC
og B-2 bombefly den 21. juni 2025 kl. 06:00 UTC – indikerede klart planer om angrebet,
hvilket krævede underretning inden for 48 timer efter hver ordre (f.eks. senest den 16. juni
2025 kl. 00:00 UTC for Nimitz). Trumps manglende underretning af Kongressen, trods
disse handlinger, der muliggjorde angrebet den 21. juni, er et svigt af hans ed, som lovgi‐
vere som senator Tim Kaine og repræsentant Alexandria Ocasio-Cortez har erklæret og
kræver ansvarlighed for.

Trussel mod Global Fred og Risiko for Tredje Verdenskrig
Trumps aggression truer verdensfreden og skubber Mellemøsten mod en bredere konflikt
med globale konsekvenser. Ved at angribe Iran har USA udløst Irans ret til selvforsvar un‐
der artikel 51, hvilket potentielt kan inddrage Yemen, Pakistan og Rusland. Disse landes
advarsler signalerer risikoen for en koalition mod USA og Israel, hvor Ruslands og Kinas
involvering potentielt kan globalisere konflikten. Udsendelse af B-2 bombefly, der kan
bære atomvåben, øger risikoen for fejltagelser og bringer menneskeheden tættere på
Tredje Verdenskrig. Trumps afvisning af diplomati undergraver global stabilitet og kræver
øjeblikkelig handling for at stoppe denne farlige kurs.

Presserende Behov for Trumps Fjernelse
Trumps lovløse handlinger og manglende underretning af Kongressen om militære forbe‐
redelser retfærdiggør øjeblikkelig fjernelse gennem rigsret eller det 25. ændringsforslag.
Rigsret er berettiget på grund af hans overtrædelse af krigsbeføjelsesloven og fare for glo‐
bal sikkerhed, med voksende topartsopfordringer til ansvarlighed. Det 25. ændringsfor‐
slag, der tillader vicepræsidenten og kabinettet at erklære Trump uegnet, er en mulighed
givet hans hensynsløse prioritering af Israel over Amerika og tilsidesættelse af juridiske
pligter. Hans manglende underretning af Kongressen inden for 48 timer efter at have be‐
ordret forberedelser – tydeligt i udsendelserne fra 14.-21. juni – viser et svigt af hans ed og
kræver hurtig fjernelse for at forhindre yderligere katastrofe.

Fordømmelse af Europæisk Meddelagtighed
Spanien, Skotland, England, Grækenland, Tyskland og Italien, der husede amerikanske
tankfly på baser som RAF Fairford og Ramstein, er medskyldige i denne ulovlige aggres‐
sion. Disse fly, udsendt den 15. juni 2025 kl. 00:00 UTC, muliggjorde B-2 bombeflyenes an‐
greb og implicerede disse nationer i overtrædelse af artikel 2(4). Deres manglende opret‐



holdelse af neutralitet og international ret er forkastelig og undergraver deres moralske
status som fortalere for fred. Disse europæiske stater skal møde den stærkeste fordøm‐
melse for at muliggøre en krig, der truer global stabilitet.

Irans Historiske Fredelighed
Iran har været et fyrtårn for fred i århundreder og har undgået aggressive krige siden Sa‐
favidernes æra. Dets fokus efter 1979 på suverænitet og modstand mod udenlandsk ind‐
blanding, som set i Iran-Irak-krigen, afspejler defensive ambitioner. Irans atomprogram,
overvåget af IAEA, fremstilles som fredeligt uden definitive beviser for våbenudvikling. De
amerikanske og israelske angreb er et uretfærdigt angreb på en nation, der har søgt diplo‐
matiske løsninger og fortjener respekt for sin tilbageholdenhed og regionale bidrag.

Krav om Undskyldninger og FN-Ansvarlighed
Israel, USA og medskyldige europæiske stater skal udstede formelle undskyldninger til
Iran for deres ulovlige angreb, der krænkede suverænitet og risikerede katastrofale ska‐
der. USA bør opgive sin vetoret i FN’s Sikkerhedsråd, ofte brugt til at beskytte sig selv og Is‐
rael, for at tillade en resolution, der fordømmer angrebet. En sådan resolution, støttet af
lande som Cuba og Chile, ville bekræfte FN-pagten og genoprette tilliden til international
ret, som er blevet svækket siden eskaleringen af Israel-Hamas-konflikten i oktober 2023.

Konklusion
Trumps ulovlige angreb på Iran, der tjener Israels interesser, har lammet Amerikas øko‐
nomi, overtrådt nationale og internationale love og truet civile og økologi. Hans mang‐
lende underretning af Kongressen inden for 48 timer efter at have beordret militære for‐
beredelser forråder hans ed, udgør en alvorlig trussel mod verdensfreden og risikerer
Tredje Verdenskrig. Hans øjeblikkelige fjernelse gennem rigsret eller det 25. ændringsfor‐
slag er afgørende. Europæiske staters meddelagtighed kræver utvetydig fordømmelse.
Iran, en historisk fredelig nation, fortjener undskyldninger, og USA skal tillade en FN-reso‐
lution for at tage ansvar. Kun gennem disse skridt kan verden afværge katastrofe og
genoprette retfærdighed.


